
 
 

H O T Ă R Â R E A   NR. 89/2016 
cu privire la aprobarea repartizării  unui  apartament cu  două camere  

din str. Cernatului nr. 33 apt. 7 ca locuinţă de serviciu  
 
 
 Consiliul Local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
 Văzând proiectul de hotărâre şi expunerea de motive al primarului, cu privire la aprobarea 
repartizării unui apartament cu două camere din municipiul Tgârgu Secuiesc, strada Cernatului nr. 33 
apt. 7, ca locuinţă de serviciu, 
 Având în vedere prevederile Legii locuinţei nr. 114/1996, republicată, cu completările şi 
modificările ulterioare şi a Regulamentului de organizare a eliberării repartiţilor, aprobat prin HCL nr. 
93/2011, 
 În temeiul prevederilor art. 36 alin. 6 lit. a pct. 17, art. 45 alin. 1 şi art. 115 alin. 1 lit. b din 
Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare, 
 

    H O T Ă R Ă Ş T E : 
  

Art. 1. - Se aprobă repartizarea locuinţei de serviciu, un apartament cu două camere, din 
municipiul Târgu Secuiesc, str. Cernatului nr. 33 apt. 7, pentru dna Darvas Agota, medic internist 
rezident, la Spitalul Municipal Târgu Secuiesc. 

Art. 2. - Contractul de închiriere este accesoriu la contractul individual de muncă, iar ca 
urmare a încetării acestuia se va rezilia şi contractul de închiriere,  apartamentul fiind eliberat.   

Art. 3. - Se revocă Hotarârea Consiliului Local nr. 33/2015 cu privire la aprobarea 
repartizării apartamentului pentru dl. Madaras Szilard, medic.  

Art. 4. - Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul municipiului 
Târgu Secuiesc. 

 
Târgu Secuiesc, la  15 septembrie 2016 

 
  PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 

    Kelemen Andrei 
                                                                                                        CONTRASEMNEAZĂ, 

                                                                                                  SECRETAR 
                                                                                                                               Zátyi Andrei 
 
 
 
 

 

Întocmit: Mátyus Kálmán 
Serv. Adm. Publ. Loc. 


